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〈麻生幾〉 
転送

















　　　　　　　　　　　

〈今野敏〉 
甘い物は脳に悪い　　　　　　　　


〈笠井奈津子〉

これが本当の「冷えとり」の手引書








　
〈進藤義晴〉

こども大百科　














　　


 
 
〈キッズペディア〉

こちょこちょあそび
　





　　　
〈きむらゆういち〉

なぞなぞおめでとう






　　　　　
〈スズキコージ〉

ヒア・カムズ・ザ・サン　　　
 



















 
〈有川浩〉

夢違






























 










 


















 
 
〈恩田陸〉

収納上手にならなくてもいい片づけのルール
　　　　　　　　　　　　　　　　


〈成美堂出版〉


弱い日本の強い円






























 

 
〈佐々木融〉

いろはのかるた奉行
　　　　　　



 


〈長谷川義史〉

おこさまランチランド
















 
　　　　

〈丸山誠司〉

平清盛


































　　　　　　　
〈国松俊英〉

3月の休館日 
月曜日、祝日、30日 

3月の休館日 
日曜日、月曜日、祝日、31日 

仁多カルプラ図書室 横田コミセン図書室 

今月のピックアップ今月のピックアップ
「白澤卓二さんの１００歳まで『元気で若い人』の食事」　白澤卓二著

　若さを保ち、病気をふせぐ「発酵食品」「ネバネバ食品」「雑穀」の3つの食をはじめ、体によい食材とお
いしい料理法を大紹介！介護を必要としない「元気な百寿者」の食卓を調べると、日本人なら誰でも知
っている「あの食品」が必ずありました！本書では、まず「発酵食品」「ネバネバヌルヌル食品」「雑穀類」
という3つの伝統食品の驚くべきアンチエイジング・パワーを紹介します。




（出版社紹介より記載）
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　奥出雲町では「奥出雲町ふ

るさと応援基金」を創設し、

町外の皆様からのご厚意を町

の施策に反映させる仕組みを

作っています。

　また、単年度で1万円以上

の寄附者に対して特産品の「ふ

るさと小包」を贈呈、累計10

万円以上の寄附者には「ふる

さと応援大使」の委嘱等を行

っています。

　平成22年12月から23年12

月までに、この制度を活用し

て17名の方から総額267万

1,170円のご寄附をいただき

ました。

　皆様に感謝申し上げますと

ともに、その目的を達成する

ために有効に活用させていた

だきます。

傷　害　保　険

対象となる事故

保　険　期　間

団体活動中の事故／往復中の事故 

加入区分・掛金・補償金額　  掛金が改定されました  　（団体活動を行う5名以上の方々で、加入区分をそれぞれご選択のうえご加入ください。） 
平成24年4月1日午前0時より平成25年3月31日午後12時まで（申込受付は平成24年3月から） 

突然死葬祭費用保険

賠償責任保険スポーツ安全保険 スポーツ安全保険 スポーツ安全保険 
5名以上の団体で 
ご加入ください 

島根県支部 
インターネットからの加入受付を行っております。詳しくは、ホームページをご覧ください。 

http://www.sportsanzen.org
検索Web スポーツ安全協会

TEL 0852‐21‐5388 
FAX 0852‐26‐4733

傷害保険金額 
後遺障害 
（最　高） 

年間掛金 
（一人当たり） 

加入 
区分 補償対象となる団体活動等 

賠償責任保険 
支払限度額 

（免責金額なし） 

突然死葬祭 
費用保険 
支払限度額 

加入対象者 入　院 
（日　額） 

通　院 
（日　額） 死　亡 

高校生 
以上 

65歳 
以上 

全年齢 

子ども 突然死 

対象と 
なりません 

急性心不全 
脳内出血など 

中学生以下 
（特別支援学校 
高等部の 

生徒を含む。） 

65歳以上 
の方も加入 
できます。 

大
　
人 

〔 〕 
スポーツ・文化・ボランティア・ 
地域活動 

子どものスポーツ活動の指導・審判 
※C 区分でも加入可 

上段：団体活動中及びその往復中の補償額 
下段：上記以外（個人活動など）の補償額 

文化・ボランティア・地域活動 
団体員の送迎、応援、準備、片付け 
スポーツ活動 
スポーツ活動の指導・審判 

スポーツ活動 
※C 区分でも加入可 
※スポーツ活動を行わない方はA2区分 

上記団体活動に加え、個人活動も対象 

危険度の高いスポーツ活動 

A1 800円 

1,450円 

800円 

1,850円 

1,300円 

1,000円 

11,000円 

4,000円 

5,000円 

1,000円 

4,000円 

4,000円 

2,500円 

1,800円 

1,800円 

1,500円 

2,000円 

500円 

1,500円 

1,500円 

1,000円 

1,000円 

1,000円 

2,000万円 

2,100万円 

100万円 

2,000万円 

2,000万円 

1,000万円 

600万円 

500万円 

3,000万円 

3,150万円 

150万円 

3,000万円 

3,000万円 

1,500万円 

900万円 

750万円 

AW

A2

C

AC

B

D

熱中症及び細菌性・ウイルス性食中毒は対象となりません。 

熱中症及び細菌性・ウイルス性食中毒の場合、保険金額はA1 区分と同様 

身体・財物賠償 
合算  1事故 500万円 

身体・財物賠償 
合算  1事故 5億500万円 
ただし、身体賠償は  1人 1億500万円 

身体・財物賠償 
合算  1事故 5億円 
ただし、身体賠償は　1人 1億円 

身体・財物賠償 
合算  1事故 5億円 
ただし、身体賠償は　1人 1億円 

（ ） 

突然死 
 

葬祭費用 
180万円 

急性心不全 
脳内出血など （ ） 

葬祭費用 
180万円 

平成22年､23年｢ふるさと納税｣による寄附の状況をお知らせします 

吉川　弘仁
様
 大阪府枚方市
 H22、23
 ６万円

匿名希望
 　　県外
 H22、23

 非公開

岩田　吉生
様
 東京都府中市
 H22、23
 10万円

杠　　正吉
様
 千葉県市川市
 H22、23
 ４万円

木下　廣子
様
 大阪府大阪市
 H22、23
 20万円

匿名希望
 　　県外
 　H22
 非公開

匿名希望
 　　県内
 　H23
 非公開

杠　文実雄
様
 兵庫県明石市
 　H23
 5万円

大関美代子
様
 東京都北区
 　H23
 5万円

匿名希望
 　　県外
 　H23
 非公開

若槻　一夫
様
 広島県広島市
 　H23
 100万円

源　　大佑
様
 大阪府大阪市
 　H23
 50万円

匿名希望
 　　県外
 　H23
 非公開

大矢　敬子
様
 島根県松江市
 　H23
 １万円

八澤　　弘
様
 兵庫県加古川市
 　H23
 10万円

匿名希望
 　　県内
 　H23
 非公開

匿名希望
 　　県外
 　H23
 非公開

お名前 ご住所 年
寄附額

（合計）

（ご寄附受付順）

佐白地区交流拠点施設の愛称を募集します 
　今春、尾原ダム周辺整備の交流拠点施設として、お肌に最も

良い泉質の温泉や、レストランなどを備えた、奥出雲町の交流

拠点施設が神話の伝承地に恵まれた佐白地区にオープンします。

　奥出雲の旬な食材を使った料理などを楽しめる日帰り温泉施

設として、皆さんに親しんでもらえる愛称を募集します。入賞

者にはプレゼントがあります。ふるってご応募ください。

●応募方法

　・インターネット（NPO法人奥出雲布勢の郷ホームページ）

　　　　http://www.web-sanin.co.jp/fusenosato/

　・ハガキ　愛称、愛称の説明、氏名(ふりがな)、

　　　　　　郵便番号、住所、電話番号を明記

●募集期間　　平成24年2月29日まで
　　　　　　　　※郵送の場合は、当日消印有効

●ご応募、お問い合わせ先

　〒699-1434

　　仁多郡奥出雲町佐白236-1多根自然博物館気付

　　NPO法人奥出雲布勢の郷「愛称募集」係

　　　　電話:0854-54-0003／FAX:0854-54-0005

　　　　E-mail
:
fusenosato@okuizumo.ne.jp
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